中国化学制药工业协会文件

药协字[202411号

关于组织申报第二十五届中国专利奖的通知

各会员单位 :

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想,全面贯彻

党的二十大和二十届二中全会精神,认真落实习近平总书记关于知识

产权工作的重要论述和党中央、国务院决策部署,深入实施知识产权

战略,激发全社会创新活力,加快建设知识产权强国,国家知识产权

局决定和世界知识产权组织共同开展第二十五届中国专利奖评选工

作,鼓励和表彰在实施创新和推动经济社会发展等方面作出突出贡献

的专利权人和发明人 (设计人 )。

根据 《国家知识产权局关于评选第二十五届中国专利奖的通知》

(国知发运函字 E2023〕 225号 )精神,为做好协会第二十五届中国

专利奖项目申报王作,现将有关事项通知如下:

一、参评条件

1、 在 2022年 12月 31日 前 (含 12月 31日 ,以授权公告日为

准 )被授予发明、实用新型或外观设计专利权 (含 已解密国防专

利,不含保密专利 );

2、 专利权有效,在申报截止日前无法律纠纷,不存在未缴年费

或滞纳金等情况;

3、 全体专利权人均同意参评;

4、 未获得过中国专利奖;

5、 一项专利作为一个项目参评 ;

6、 相同专利权人参评项目不超过 2项 ;专利权人是国家知识产

权示范高校的,参评项目不超过 4项 ;集团公司及其子公司参评项目

总数不超过 10项。

二、相关要求

1、 各有关单位负责对申报材料进行审核,确保材料的真实性和

格式的正确性。

2、 推荐工作以高质量发展为导向,优先推荐基础研究、应用基

础研究、突破
“
卡脖子
”
技术难题等方面形成的核心专利。

3、 第二十五届中国专利奖评审的详情请登录国家知识产权局网

站阅览。

4、 各有关单位请于 2024年 1月 12日 前,将第二十五届中国专

利奖申报书电子版和扫描件报送至协会。

协会联系人:

文刂礻着
ˉ
月毛. 010-57918330-808  13810062782  1 it⒈ xyacpia..。 rg.cn.;

记号书女目
·
 010-57918392      13910866382  fe11gsja)cipia.。 ()rg.cn。

附件:1.中 国专利奖申报书 (发明 实用新型,2023年修订

2.中 国专利奖申报书 (外观设计,2023年